
令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日 

保護者 様 

                             ふじみ野市大井中学校 

校 長  榎 本  一 夫 

 

臨時休業中の学習支援について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

また、４月２８日（月）の教材配布日にご協力いただきありがとうございました。 

さて、４月２８日（月）に連絡しました通り、臨時休業期間が５月３１日まで延期と 

  なり、６月１日（月）からの学校再開となりました。これまでも新型コロナウィルス感 

染症に係る対応について、ご協力いただいておりますが、引き続きご理解、ご協力をお 

願いいたします。 

臨時休業中の学習につきまして、今後の対応を下記の通りしてまいりますので、ご活 

  用いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 自宅での学習について 

（１）学習コンテンツについて 

   生徒が計画的に学習できるように、これまで通り学校ＨＰ上にアップロード  

させていただきますので、ご活用ください。（随時更新） 

   ※自宅での学習についてご質問がある場合は、担当学年職員までご連絡ください。 

 

（２）インターネットを使ったオンライン学習が難しい場合について  

インターネットを活用した自宅学習が難しい場合につきまして、５月１１日（月）  

から、本校コンピュータルーム等のＰＣを活用し、「学習コンテンツ」 

コンテンツ」「eライブラリ」等のオンライン学習に個別対応いたします。 

※昨日、ご連絡させていただきましたが、ご利用をご希望の場合、事前にご連絡いただ 

きますようお願いします。また、登校が心配な場合もご連絡いただければ 

個別に対応させていただきます。 

 

（３）学校図書館の利用について 

   ５月１１日（月）以降、毎週火、木曜日に学校図書館の本を貸し出しします。 

貸し出しを希望する場合は、学校に一度連絡をしてから登校するようお願いします。  

※感染症拡大防止の観点を鑑み、時間指定をすることもありますのでご了承ください。 

 

２ その他 

 一部保護者様から「５月１１日（月）は登校日なのですか」という質問を 

いただいております。学校メールにて連絡しました通り、緊急事態宣言が  

５月３１日まで延期になり、学校再開は６月１日（月）となっております。 

また、延期期間中の登校日は設けておりませんので、ご確認をお願いします。 

なお、緊急事態宣言の期間が短縮になり、臨時休業期間に変更がある場合には 

学校メールにて再度、ご連絡させていただきます。 

学校連絡先 大井中学校 ０４９－２６１－０００５ 


